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جذب 80 همت 
سرمایه گذاری جدید 

عملیات نصب عرشه پل 40 درصد پیشرفت 
کرده است

 با توضیحات رئیس سازمان فرهنگی هنری
 شهرداری تهران  در شورا، دست رسانه های تحریف کننده 

ماجرای تابلوها رو شد

محدودیت تردد بامدادی در 
بزرگراه شهید صیاد شیرازی

 رسانه های دروغ ساز 
تابلو شدند

این بزرگراه هرشب از ساعت ۲۴ تا 5صبح مسدود است

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 15

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری از تعیین 
تکلیف بخشی از پروژه های سرمایه گذاری می گوید

چرا قطار مترو مسافرانش را تخلیه نکرد؟ 

تصویری از باز بودن در یکی از واگن های متروی تهران در فضای مجازی به ســرعت 
دست به دست یا به قول معروف وایرال می شود که مربوط به روز دوشنبه، دوم مهرماه 
اســت. این موضوع به خط3 متروی تهران و قطاری که به سمت ایستگاه آزادگان در 
حرکت بود مربوط می شود.همانطور که در تصویر هم مشخص است، در خراب با نصب 
کاور ایزوله شده و مسافری از طریق آن سوار یا پیاده نمی شود. حرکت و سرویس دهی 
قطار در این شرایط باعث شده تا برخی ها نوک پیکان انتقادات خودشان را به سمت 
شرکت بهره برداری مترو بگیرند که چرا در این شرایط اقدام به پیاده کردن مسافران 
نکرده است؟ در همین رابطه تصویری هم از متن یک دستورالعمل منتشر شده است 
که براساس آن قطار دارای نقص فنی و با در باز لازم است مسافران را تخلیه کند و از 
مدار سرویس دهی خارج شود.پیگیری این موضوع نشان می دهد که همچنان پروتکل 
و دستورالعمل قبلی درباره نقص فنی قطار و در باز پابرجاست و دستورالعمل جدید 

هنوز برای اجرا ابلاغ نشده است.

پروتکل مترو در هنگام خرابی در واگن 
حسین امیراحمدی، مدیر ایمنی و مهندسی عملیات شرکت بهره برداری متروی تهران 
و حومه در این رابطه می گوید: »در شرایط عادی امکان حرکت قطار با در باز یا مواردی 
مانند تغییر شــکل دادن در بر اثر ازدحام جمعیت وجود ندارد. اگر چنین شرایطی 
در زمان پیک مسافری رخ دهد ۲راهکار بیشــتر وجود ندارد؛ یا قطار تخلیه شود یا با 
ایمن سازی  قطار را به انتهای مسیر هدایت کنیم. باتوجه به اینکه این موضوع اتفاق پر 
تکراری در طول سال نیست، کاورهایی برای این منظور تهیه شده است. این کاور ها 
مطابق دستورالعمل های ایمنی در محل در هایی که دچار مشکل شده اند نصب می شود 
و با رعایت سقف سرعت در ادامه مسیر و حضور همکاران روی سکو و پایش وضعیت 
 تردد، مسیر قطار بدون نیاز به تخلیه مســافر ادامه می یابد.«امیراحمدی می افزاید: 
» تخلیه مسافر در ساعت های پیک که ایستگاه ها مملو از مسافر است می تواند تبعات 

دیگری به دنبال داشته باشد.«

تخلیه مسافران در ایستگاه های مملو از جمعیت
 هرچند این موارد چندان پرتکرار هم نیست، اما شاید دلیل مورد توجه قرار گرفتن این 
موضوع در روز دوشنبه، به افزایش قابل توجه مسافران مترو همزمان با آغاز مهرماه 
برمی گردد. بدیهی است در شرایطی که ایستگاه های مترو متأثر از افزایش 3۲درصدی 
ترددها با آغاز سال تحصیلی جدید پر ازدحام و شلوغ بود، اساسا امکان تخلیه واگن های 
پر از جمعیت در ایستگاه ها هم وجود نداشت.او درباره اینکه سرنوشت قطار دارای نقص 
فنی در انتهای مسیر پایانی چه خواهد شد هم می افزاید: »در ایستگاه انتهایی پس از 

تخلیه مسافر، قطار دارای نقص فنی به تعمیرگاه هدایت می شود.«

مقصد: مجموعه ورزشی شهید مظاهری در بوستان گلستان. 
قرار است رویداد مهمی در این مجموعه رقم بخورد. مهمانان 
کم کم از راه می رسند؛ یکی با ویلچر و دیگری با عصا، برخی 
گروهی و عده ای هم همراه با پدر یا مــادر. همه آماده اند 
تا نشــان دهند گرچه عضو جامعه معلولان هســتند اما 
محدودیت های جسمی  مانع از حال خوبشان نمی شود. آنها 
با شرکت در رویداد ورزشی تفریحی »برنده شو« می خواهند 
ثابت کنند می توان از محدودیت ها عبور کرد و روی سکوهای 
قهرمانی و افتخارآفرینی ایســتاد. این افراد به درســتی 

»معلولیت محرومیت نیست« را مشق کرده اند.

این برنامه ها برای معلولان 
لازم است

صدای خنده معلولان ســالن راپرکرده است. پدر و 
مادرها هم همراه با فرزندانشان شادی می کنند. به محض 

پخش موسیقی، شرکت کنندگان پرچم های کوچک را تکان 
می دهند. »مریم جلیلی« مادر سعید است و پسرش ناشنواست. 
او می گوید: »برگزاری چنین برنامه هایی برای این بچه ها لازم 
است. چراکه این گروه از شهروندان در مقایسه با دیگران از 
امکانات کمتری بهره مند هستند، چنین برنامه ای جای 

تشکر دارد. اما  ای کاش شهرداری تهران مانند مراکز 
کارآفرینی ویژه زنان، مراکز کار و اشــتغال 

برای معلولان راه اندازی کند.«

40هزارشرکت کننده  
و 9 گروه معلولان

رویداد »برنده شــو« حالا قدم در ســومین 
مرحله گذاشته است؛ رویدادی که با گذشت سال ها 

جامعه شرکت کنندگانش گســترده تر شده است. رویداد 
اول با ۱۴۰۰ نفر آغاز شد و شــرکت کنندگان رویداد دوم به 

حدود ۲۰ هزار نفر رســید. اکنون سومین رویداد »برنده شو« 
با ۴۰هزار شرکت کننده آغاز شده است. در این رویداد بازی ها 
به گونه ای طراحی شــده  که معلولان با هر توانایی جسمی و 
حرکتی بتوانند در آن شرکت کنند. در این مرحله ۹گروه 

معلولان )کوتاه قامتان، نابینایان، ناشنوایان، جسمی 
حرکتی، ذهنی، عصایی، طیف اوتیسم و...( با 

هم رقابت می کنند.

فرصت   
خوب دورهمی با دوستان

همراه با برادر کوچکش در این مراســم 
شــرکت کرده و خودش را »محمــد ملکی پور« 

معرفی می کند. او که براساس  گفته هایش با شرکت در 
دومین رویداد »برنده  شو« مقام سوم را کسب کرده است، 
دوستان خوشحالش را نشــان می دهد و با ابراز رضایت از 
اجرای چنین برنامه هایی می افزاید: »با چنین برنامه هایی 
فرصت خوبی برای دورهمی و بودن در کنار دوســتان 

فراهم می شود. علاوه   برآن ما نیاز به تردد در شهر 
داریم که متأســفانه مناسب ســازی معابر 

به خوبی انجام نشده است.«

۷بازی و 
2هزار فینالیست

بازی ها و رشته های ورزشــی در رویداد 
»برنده شو« به گونه ای پیش بینی شده که متناسب 

با شرایط جســمی معلولان باشد. امســال رشته های 
ورزشــی و بازی ها هم متنوع شــده و ۷نوع بازی )5بازی 
فکری و ۲بازی حرکتی(  در رشــته های مختلف پیش بینی 
 شده و شرکت کنندگان همراه با بازی و تفریح با هم رقابت 
نیز می کنند. این رویداد در مناطق ۲۲گانه برگزار می شود 

و در نهایت ۲هزار نفر برگزیده می شــوند و به مرحله 
فینال راه می یابند. اجرای این رویداد همزمان 

در همه مناطق از روز گذشته آغاز شده 
است.

رعایت حقوق شهروندی معلولان
حمید صاحب، مدیرکل اداره ســامت شــهرداری تهران: براساس اسناد 
بالادستی و حقوق شهروندی معلولان باید در جامعه حضور داشته باشند و از امکانات 
رفاهی و ورزشی بهره مند شوند. با توجه  به شــرایط کنونی معلولان در حوزه بازی 
و تفریح و شادی با محدودیت هایی مواجه هســتند؛ بنابراین سعی داریم با اجرای 
برنامه ها و رویدادهایی مانند  »برنده شــو« زمینه حضور معلــولان را در اجتماع و 

بهره مندی شان از امکانات رفاهی و ورزشی فراهم آوریم.

عضویت ۷ هزار معلول در کانون معلولان
اعظم مهدی زاده، دبیرکل کانون معلولان شــهر تهران: کانون معلولان 
در محله ها راه اندازی شده و در مناسبت های ملی و مذهبی برنامه های ورزشی، 
فرهنگی، آموزشــی و... را اجرا می کنند. ایــن اقدام به حال خــوب معلولان و 
خانواده های این افراد کمک می کند. اکنــون ۷ هزار نفر در کانون معلولان عضو 
هستند و نیاز است تا طی فراخوان و اطلاع رسانی درست، خانواده ها با این کانون ها 

آشنا شوند و زمینه حضور معلولان در اجتماع بیش از بیش فراهم شود.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

30 همت
منابع مالی آزادشده 

شهرداری تهران 
با تعیین تکلیف 

پروژه های راکد است

500 میلیون دلار
ارزش پروژه 

سرمایه گذاری 
زباله سوز 6هزار تنی 

تهران است

10 همت 
 ارزش پروژه 

احداث هتل و 
 ساختمان اداری 
برج میلاد است

 برنده شو ؛سومین رویداد تفریحی ورزشی 
شهروندان ویژه پایتخت به همت مدیریت شهری کلید خورد
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